Совет народных депутатов Воронцовского сельского поселения

 Павловского муниципального района

Воронежской области
РЕШЕНИЕ

от     29.04.2025 г.    № 304
с. Воронцовка
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов Воронцовского

сельского поселения от 26.12.2014 года № 347
«Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Воронцовском сельском

поселении Павловского муниципального

района Воронежской области»

Рассмотрев протест прокурора Павловского района от 26.03.2025 года № 2-1-2025 на Положение о бюджетном процессе в Воронцовском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района от 26.12.2014 № 347 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Воронцовском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 10.10.2008 № 81-ОЗ «О бюджетном процессе в Воронежской области», Уставом Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, в целях осуществления бюджетного процесса в Воронцовском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области, формирования доходов и осуществления расходов бюджета Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Воронцовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Воронцовского сельского поселения от 26.12.2014 № 347 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Воронцовском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. часть 2 статьи 18 изложить в новой редакции:

«Размер резервного фонда администрации сельского поселения устанавливается решением Совета народных депутатов о бюджете сельского поселения»;

1.2. абзац 3 части 3 статьи 52 изложить в новой редакции:

«При внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете сельского поселения не допускается».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Воронцовского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Воронцовского сельского поселения.

Глава Воронцовского сельского поселения

Павловского муниципального района

Воронежской области                                                                              Е.И. Ржевская

Председатель Совета народных депутатов

Воронцовского сельского поселения

Павловского муниципального района

Воронежской области                                                                              Г.Н. Дроздова